
1) Otwarcie webinaru i przedstawienie Kancelarii LEGALLY.SMART

- kim jesteśmy i jak wspieramy przedsiębiorców (podatki + compliance +

bezpieczeństwo biznesu)

2) CZĘŚĆ I. Podatkowy START 2026, czyli co wchodzi w życie i co realnie

zmienia się od 2026

I. Zmiany w VAT / KSeF i nie tylko

KSeF - kluczowe obowiązki i przygotowanie firmy do zmian

zmiany w raportowaniu i ewidencjach VAT (w tym w kontekście KSeF)

ryzyka i konsekwencje w VAT (w tym obszary sankcyjne w ujęciu

praktycznym)

limit zwolnienia z VAT i jego znaczenie dla firm

pozostałe zmiany w VAT - najważniejsze informacje w pigułce

II. Zmiany w podatkach dochodowych (CIT/PIT) - najważniejsze

obowiązki i ryzyka

zmiany w amortyzacji (w tym limity i przyspieszona amortyzacja środków

trwałych)

JPK-CIT - co oznacza dla firm, procesów i przygotowania danych

pozostałe zmiany w podatkach dochodowych - omówienie

najważniejszych obszarów (m.in. CIT-15J, CIT bankowy, PGK)

III. Pozostałe zmiany istotne dla firm

składka zdrowotna - najważniejsze kwestie na 2026

obowiązki ewidencyjne (m.in. PKPiR / zmiany organizacyjne dla

podatników)

zmiany limitów i progów (aktualizacje wpływające na rozliczenia)

PODATKOWY START 2026: CO JUŻ OBOWIĄZUJE, CO ODŁOŻONO
I JAK SIĘ PRZYGOTOWAĆ? AGENDA WEBINARU



3) CZĘŚĆ II. Co jeszcze może nas czekać w 2026? (zapowiedzi, projekty,

kierunki zmian) - kim jesteśmy i jak wspieramy przedsiębiorców (podatki +

compliance + bezpieczeństwo biznesu)

I. Zapowiadane zmiany, które nie weszły w życie

fundacje rodzinne - możliwe kierunki zmian i ryzyka

estoński CIT - planowane zmiany oraz potencjalne zaostrzenia zasad

pozostałe zapowiedzi i projekty, m.in.: wykup auta, ulga mieszkaniowa, VAT

kaucyjny, składy VAT, inne zmiany w VAT

II. Kontrole i trendy praktyczne - gdzie administracja patrzy najczęściej

kontrole w podatkach dochodowych, czyli na co zwrócić uwagę w 2026

WHT - obszary podwyższonego ryzyka i najczęstsze problemy

estoński CIT w praktyce (w tym „ukryte zyski”) jako tematy, które wracają w

kontrolach

III. Krótkie omówienie obowiązków celnych i środowiskowych

CBAM i obowiązki raportowe

EUDR - nowe wymogi i wpływ na łańcuch dostaw

„wojny handlowe” i ryzyka celne (cła amerykańskie, cła wyrównawcze,

zmiany w handlu międzynarodowym)

nowe lub aktualizowane umowy handlowe i ich znaczenie dla biznesu

4) Część III: Q&A (pytania uczestników)


